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I. Shenimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare

1. Informacion i Pérgjithshém

FERJOLT OZUNI PF eshte krijuar si person fizik, me seli ne adresen: Rruga Arkitekt
Kasemi, Pallati Hodo, Hyrja 1, Kati 1, Ap.5. Kodi Postar 1015,

Perfaqesues ligjor eshte Z. Ferjolt Ozuni

NIPT : L122250211

Objekti i kesaj shogerie eshte: Krijim i fageve te internetit. Shitje dhe rishitje te
produkteve elektronike, kompjuterike, mobile, rrjeti, informatike, etj. Aplikacione
mobile (Android, i0S, Windows), website, mobile, sisteme mobile. sisteme informatike.
Numri i punonjesve: 1 punonjes ’

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
Permbledhje e Politikave Kryesore Kontabel

a. Ményra e Pérgatitjes s¢ Pasqyrave Financiare
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur me parimin e te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara , sipas kostos historike, me perjashtim te rasteve qe percaktohen ndryshe ne
se ka te tilla.
Monedha funksionale &shté LEK-u shqiptar ("LEK").

b. Bazat e Ndértimit té Pasqyrave Financiare
Pasqyrat finanaciare jane pergatitur sipas Standarteve Kombetare te kontabilitetit per
mikronjesite (SKK-ve), pérbshen nga pozicionet financiare, t& ardhurat dhe
shpenzimeve dhe pasqyra e fluksit t& parasé.

¢. Instrumentat Financiare

Instrumentat financiaré te shogerise pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, likuiditete dhe
vlera arke te tjera, hua t& marra dhe té dhena, dhe llogari t& pagueshme.

Njohja Fillestare

Njé instrument financiar njihet nése shogéria béhet palé e kushteve kontraktuale t&
instrumentit ne fjale. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, q¢ éshté data né (& cilén shoqéria angazhohet & blejé apo té
shes€ aktivin.

e Paraja dhe Ekuivalentet
Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése
dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér qéllime t& pasqyrés sé fluksit & parasé, paraja
dhe ekuivalentét & saj pérfshijné depozita pa afat"dhe ato me njé maturimi prej tre
muajsh ose mé pak q& nga data fillestare. Likuiditetet dhe vlera arke te tjera maten me
tej me fitim/ humbjet nga zhvleresimet.

* Llogari té Arkétueshme dhe (¢ tjera t¢ arketueshme
Llogarite e arketueshme tregetare dhe te tjera nuk mbartin interes
Llogari té Pagueshme Llogarité e pagueshme maten fillimisht me vlerén e tyre té drejté
(domethéné me kosto) dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit
efektiv . '

e [nventaret
Shogetia nuk disponon iventare
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d. Té Ardhurat dhe Shpenzimet

e Te Ardhurat
Te ardhurat njihen ne masen ge eshte ¢ mundur qge perfitime ekonomike do te hyjne ne

Shogeri dhe ge te ardhurat mund te maten ne menyre te besueshme, pavaresisht se kur
behet pagesa. Te ardhura matet me vlere te drejte te mallit/sherbimit te shitur neto nga
tatimi mbi vleren e shtuar dhe zbritje te mundshme te shitjeve.

e Shpenzimet
Shoqeria njeh shpenzimet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne proporcion
me kryerjen e tyre ne daten e raportimit. Shpenzimet paraqiten ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve sipas natyres se tyre.
Tatimi mbi Fitimin
Tatim fitimi apo humbjet e vitit perbehet nga tatimi aktual. Tatim fitimi njihet ne
pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve perveg rasteve kur lidhet me zera ge njihen
direkt ne kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi i
pritur per t'u paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne
fuqi ne daten e bilancit.
Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 paragitet me poshte:

31.12.2020
Pergindja e tatimit mbi fitimin 5 %

e. Ngjarje pas mbylljes se Pasqyrave Financiare
Ngjarjet pas dates se bilancit qe permbajne informacion shtese te Shogerise, ne daten e
Bilancit Kontabel (ngjarjet rregulluese) jane reflektuar ne Pasqyrat Financiare. Ngjarjet
pas bilancit ge nuk jane ngjarje rregulluese paraqiten te shpalosura ne shenimet
shpjeguese te pasqyrave financiare kur jane materiale.

1.Aktive Afatshkurtra (afatshkurter)
Aktivet afatshkurtra te dates 31.12. 2020 krahasuar me 31.12.2019 perbehen nga mjete

monetare dhe te tjera te arketueshme si me poshte :

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Aktivet Afatshkurtra
Mjete monetare . 506,226 694,578
Te tjera te arketueshme 420 24,999
Shpenzime té shtyra - 416,950
Totali 506,646 1,136,527

2. Detyrime afatshkurtra '
Detyrimet afatshkurtra te dates 31.12. 2020 krahasuar me 31.12.2019 perbehen nga te

pagueshme per punonjesut dhe te tjera detyrime si me poshte
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. 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Detyrime afatshkurtra
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 237,000 664,147
Té pagueshme pér detyrimet tatimore (20,704) 12,396
Té tjera té pagueshme afatshkurter 203,430 45,119
Totali 419,726 721,662

3. Té Ardhurat Neto

Te ardhurat perbehen nga kryerja e sherbimit te ofruar si me poshte:

31 Dhietor 2019
Te ardhurat Vlera ne leke Vlera ne leke
Te ardhurat nga shitjet
Te ardhura nga kryerja e sherbimit 1,771,079 22,708,452
Totali ] 1,771,079 22,708452

Ne total diferenca midis te ardhurave te deklaruara me FDP dhe te ardhurave te deklaruara ne
pasqyrat financiare eshte 0 leke.

4. Shpenzime materiale

31 Dhietor 2020 31 Dhietor 2019

Lénda e paré dhe materiale té Vlera ne leke Vlera ne leke
Materiale te konsumuara (1,106,445) (18,762,187)
Totali (1.106,445) (18.762.187)

S. Shpenzime te tjera

hietor 2 31 Dhietor 2019
Shpenzime te tiera Vlera ne leke Vlera ne leke
Shpenzime konsulence 640,000 (30,000)
Shpenzime geraje 25,000 (185,000)
Shpenzime té tiera 116,871 (174,725)
Shpenzime transpoti - (2,814,976)
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 54,262 (53,266)
Shpenzime Taksa vendore . - (17,322)
Shpenzime bankare 46,033 (127,994)
Gioba dhe demshperblime = (30,080)

Totali 882,166 (3.433.363)

6. Shpenzime te tjera financiare
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31 Dhietor 2020 31 Dhietor 2019
Te ardhurat dhe shpenz. Financiare Vlerane leke Vlera ne leke
Te ardhura dhe shpenzime nga interesat - 213
Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 1,447 123,467
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -
Totali 1,447 123,680

7. Rezultatit Tatimore dhe Tatimi mbi Fitimin

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Rezultati tatimor Vlera ne leke

Vlera ne leke

Fitimi si mikronjesi 154,581
Fitimi para tatimit (226,693) 459,559
Shpenzime te panjohura ) - (20,080)
Fitimi fiskal (226,693) 479,639
Tatim fitimi (5 %) - (71,946)
Fitimi Neto (226,693) 542,194

Ngjarje pas dates se bilancit

Me 31 Dhjetor 2020 ne daten e pasqyrave financiare dhe deri ne daten e aprovimit te
tyre nuk ka ngjarje rregulluese te reflektuara ne pasqyrat financiare ose ngjarje ge jane

materialisht te rendesishme per te paragitur ne keto pasqyra.

Person fizik
Ferjolt Ozuni




